FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA 03ª SESSÃO ORDINÁRIA

Ata da 03ª Sessão Ordinária do 4º Período da 14ª Legislatura
Aos 20 dias do mês de março de 2024, na Câmara Municipal de
Ielmo Marinho/RN, situada na Rua José Camilo Bezerra S/N Centro,
sob a presidência do vereador Adriano, reuniram-se os seguintes
vereadores: Leto, Breno Marreiro, Joãozinho Garcia, João Zacarias,
Pio,  Junior  do  Mercadinho,  Dida,  e  Bastinho.  Com a  palavra  o
presidente  da  sessão,  o  vereador  Galego,  cumprimenta  a  todos
presentes e declara aberta a presente sessão, em seguida o mesmo
pede  para  que  o  secretário  faça  leitura  da  ata,  não  havendo
alteração a ata foi aprovada, em seguida presidente pede para que
o secretário faça  leitura das matérias em pauta; Requerimento de
Nº  001/2024,  Processo  07/2024,  assunto:  requerimento  para
inscrição de chapa da eleição suplementar sobre a mesa diretora
ANUÊNIO 2024, de autoria: da chapa de Nº 01 constituída pelos
seguintes vereadores: (Presidente): Adriano de melo Damasceno,
(Vice  Presidente):  Severino  Francisco  Lino  da  Silva,  (Primeiro
Secretário):   Iranilson Ferreira de Moura,  (Segundo secretário):
Juciblene Varela de Oliveira; na sequência presidente segue para
segunda  parte  do  dia  comunicações  parlamentares,  como  não
houve inscritos segue para terceira ordem do dia, o mesmo coloca
em  votação  Requerimento  de  Nº  001/2024,  Processo  07/2024,
eleição suplementar sobre a mesa diretora ANUÊNIO 2024; após
votação foi apurado 8 votos na Chapa 01 e 1 voto de Abstenção, na
sequência presidente declara presente sessão encerrada e convoca
os demais colegas para permanecerem em plenário, pois convocará
a próxima sessão  em seguida com intuito de aprovação da ata.

Publicado por: Adriano de Melo Damasceno
Código Identificador: 35435885

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/03/2024.
EDIÇÃO 1864. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br